
   第２３号 文京稲門会の皆様へ        平成２３年５月吉日 

 

まだまだ落ち着かない日々が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。総会

もいよいよ一か月後に迫ってまいりました。本年は役員改選の年に当たります。大学の協

力を得て、新入会員の勧誘にも力を入れました。多くの皆様のご出席をお待ちいたしてお

ります。 

 

１）総会日時 平成２３年６月４日（土） 

受 付   １２時３０分から 

総 会   １３時から 

お楽しみ会 １３時３０分から  引き続き懇親会 

総会 事業報告 会計報告 他 

役員改選（案） 

内田佑司（会長） 河合早苗（副会長） 清原保（副会長） 

島田燁子（監事） 田上睦美（副会長） 谷口和彦（幹事長） 

新田満夫（特別顧問） 信井文夫（名誉会長） 平井ゆき子（副会長） 

筆谷敏正（副会長） 松田和彦（副幹事長） 三石由起子（副会長） 

村山常三郎（相談役） 盛庄吉（監事）       （５０音順） 

お楽しみ会 『江戸芸』を楽しむ 

（１）落語「青菜」高尾亭栗ぼう 

（栗原忠躬さん Ｓ３８年政経卒） 

（２）かっぽれ 平井ゆき子のかっぽれの会 

（平井ゆき子副会長 Ｓ４５年法卒） 

販売 今年度稲門祭記念品グッズ 

会場 水道橋グランドホテル（都営三田線水道橋駅、徒歩３分） 

〔文京区本郷１-３３-２ 電話０３－３８１６－２１０１〕 

会費 ６,０００円（同伴者５,０００円） 

会費お振込みへのご協力をお願いいたします。 

りそな銀行 茗荷谷支店（普）００８７３９０ 文京稲門会 

ゆうちょ銀行 ００１９０－５－６５８２７９ 文京稲門会 

皆様のご参加をお待ち申し上げます。人数の確認のため、メールでの返信またはＦＡ

Ｘで、５月２８日（土）までにご連絡をお願いします。当日来てくださる方も勿論歓迎

いたしますが、事前におおよその人数の確認をさせてください。 

 

２）校友会義援金について 

皆様からいただいた義援金は４月３０日（水）現在で合計６５,１１０円  となりま

した。総会当日も受け付けますので、ご協力をお願いいたします。なお、これは強制で

はありません。皆様いろいろな方法で支援していらっしゃることは理解しております。

その一つとしてご利用いただければ嬉しく思います。 

３）校友会名簿について 



大学側の協力を得て、文京区在住の早稲田大学卒業者の一覧を事務局が頂きます。総

会の案内を出すために使いますが、ご相談いただければ、役員会を経て閲覧していただ

けますのでご相談ください。 

 

４）５月のお散歩会について 

日 時  ５月２２日（日） 午前１０時 

集合場所 東急世田谷線三軒茶屋駅 

予定行路 目青不動尊と目金不動尊、松陰神社などを散策して、懇親会とします。だ

いたい２時間くらいの予定になります。 

 

５）稲門祭記念グッズについて 

今年も稲門祭の記念品が出そろいました。総会での販売を考えております。別紙を御

覧になり、お心づもりをお願いいたします。記念品販売の収益金は全額「稲門祭奨学金」

として大震災被災学生の支援に使われます。詳しくは稲門祭ホームページを御覧くださ

い。 

http://www.waseda.jp/alumni/tomonsai/ 

 

６）Ｆａｃｅｂｏｏｋページ「稲門祭」について 

２０１１年の稲門祭に向けて、従来からの稲門祭ホームページに加えて、Ｆａｃｅｂ

ｏｏｋページ「稲門祭」が開設されました。ページ立ち上げには２０１１年稲門祭運営

委員の谷口和彦副幹事長が携わり、複数の文京稲門会役員が固定ＵＲＬ取得に賛同しま

した。今後は校友会事務局からもページ管理人が加わり、本番に向けて順次本格稼働し

てゆく予定です。このページは校友会事務局からの情報発信にとどまらず、コメントの

書き込みや地域稲門会などの情報発信が可能です。ぜひアクセスしてください。 

http://www.facebook.com/tomonsai 

 

 文京稲門会役員一同 

http://www.waseda.jp/alumni/tomonsai/
http://www.facebook.com/tomonsai


（２０１１年稲門祭記念品一覧） 

 

 

（１）5万円コース   Rimoa キャリーケース 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）1万 4千円コース  赤膚焼き奈良絵菓子皿  

 

         

 

 

（３）１万円コース   Adidas ハーフコート 

.     （サイズＭ：身長 170cm以下、Ｏ：170cm-180cm、XO 180cm以上） 

 

            

 

 

（４）６千円コース   ①Riedelぺアワイングラス 

    〃       ②Adidasバックパック 

        



  

 

（５）４千円コース   ①ネクタイ 2011(エンジまたはシルバー） 

    〃       ②メガネケース 

 

 

（６）２千円コース   ①携帯スリッパ（サイズ L:25-27cm,S:22-24cm) 

    〃       ②扇子 2011 

 

 

   

 

 

以上の記念品は総会当日販売致しますが、以下のホームページから購入することも可能で

す。 

http://www.waseda.jp/alumni/tomonsai/kinenhin.html 

 

この場合「ご所属欄」に「文京稲門会」と記載してください。 


